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1 Geographische und meteorologische Angaben, Naturschutz

1.1 AuRerste Grenzpunkte

Ostliche Lange
von Greenwich

Gemeinde

Landkreis

8° 25 List Nordfriesland
13° 51" Gemeindefr. Gebiet

nordl. Neureichenau Freyung-Grafenau Bayern
10° 11 Oberstdorf Oberallgau Bayern
5° 52" Selfkant Heinsberg

’) Entfernung zwischen ndérdlichstem und sudlichstem Punkt (Luftlinie) etwa 876 km, zwischen
westlichstem und 6stlichstem Punkt (Luftlinie) etwa 627 km.

1.2 Lange der Grenzen*)

Gemeinsame Grenze mit (Land) km

Dénemark 67
576

155

Luxemburg 135
Frankreich 446

*) Nach Angaben der beteiligten Landesvermessungsamter,
’) Mit Exklave (GebietsausschluB) Busingen, aber ohne Bodensee.

Aachen
Albstadt (Stadtteil Ebingen)
Amberg
Ansbach
Aschaffenburg
Augsburg ...
Bad Homburg v. d. Hohe
Bad Kissingen
Bad Mergentheim
Bad Reichenhall
Bad Tolz
Baden-Baden
Bamberg
Bayreuth
Berchtesgaden
Bergisch Gladbach
Berlin (West)
Bielefeld

Bochum

Bonn

Bottrop
Braunschweig
Bremen
Bremerhaven

Celle

Coburg

Darmstadt
Detmold

Dortmund
Dusseldorf

Insel

Nordsee

173
731
374
405
138
494
197
220
206
473
658
181
262
340
572
100

34
118
100

55
74

292
144
130
76
36

Flache
in kmz

Deutsche Bucht

He|goland (mit Diine)

Ostfriesische
Borkum
Norderney
Langeoog
Bpiekeroog
Juist
Baitrum
Memmert
Wangerooge

21

Inseln

30,6
26,3
19,7
17,7

Gemeinsame Grenze mit (Land)

Deutsche Demokratische Republik ........c.ccoviiriiiiiiniieeeceecn

z) Ohne Bodensee.

1.3 Ortshéhenlagen

In m tber Normal-Null — Mittlere Hohenlage des Ortskerns
Duisburg 33 Koblenz 60
Emden 1 Kéin 53
Erlangen 280 Konstanz 405
Essen 76 Krefeld. 38
Flensburg 12 Leverkusen 40
Frankfurt am Main 98 Lindau (Bodensee) ..401
Freiburg im Breisgau 278 Ludwigshafenam Rhein 96
Freudenstadt 728 Lubeck 13
Fulda 257 Lineburg 20
Garmisch-Partenkirchen 708 Mainz ... 110
Gelsenkirchen 52 Mannheim 97
GielRen 159 Marburg..... 186
Gaottingen 150 Memmingen 601
Goslar 255 Minden 48
Hagen 106 Monchengladbach 60
Hamburg 6 Moers 30
Hamm Miilheim a. d. Ruhr. 40
Hannover Miinchen
Heidelberg Miinster
Heilbronn Neuss
Herne Nordlingen
Hildesheim Nordhorn
Hoéchenschwand Nirnberg
Hof Oberhausen
Ingolstadt Oberstdorf .
Kaiserslautern Offenbach amMain 98
Karlsruhe Offenburg............... 163
Kassel ... Oldenburg (Oldenburg 4
Kempten (Allgau) Osnabriick 63
Kiel Paderborn

1.4 Ausgewahlte Inseln

Insgesamt

Passau
Pforzheim
Pirmasens...
Recklinghausen
Regensburg...
Remscheid
Rosenheim
Rothenburg ob der
Saarbriicken
Salzgitter
Sankt Andreasberg
Sankt Wendel

Stuttgart..

1

Land

Schleswig-Holstein

Nordrhein-Westfalen

km

3347)

7842)

356
1378
4231

262
273
387
85
343
365
. 446
.430

190
70
580
285
226
. 280
.221
. 245

Titisee-Neustadt (Stadtteil Neustadt) 849

Trier
Tibingen
Um ...
Weiden i. d. OPf,
Wesel ...
Wiesbaden

Wilhelmshaven
Winterberg
Witten ...

Wirzburg
Wuppertal

Flache . 5

i Flache

Kreis Insel in kmo Kreis e

Inseln vor der Elbemiundung Ostsee
Scharhérn 41 Hamburg Schleswig Holsteinische
’ Neuwerk 29 Hamburg
Pinneberg Fehmarn 185,4
Lotseninsel 11
Nordfriesische Inseln

Leer 99,1 Nordfriesland

Aurich 82,8 Nordfriesland

Wittmund 50,1 Nordfriesland

Wittmund 374 . ~

Aurich AMIUM e 204 Nordfriesland Binnenlandgewéasser

Aurich Nordmarsch-LangeneR, Hallig 11.6 Nordfriesland Reichenau (Bodensee) 44

Aurich Hooge, Hallig ......cccoooouunn. 5.9 Nordfriesland Herreninsel (Chiemsee) 33

Eriesland Grode-Appelland, Hallig . 28 Nordfriesland Mainau (Bodensee) 0.4

. 130
341

397
27
115
2
668
130
63
100
177
160

Kreis

Ostholstein
Schleswig-
Flensburg

Konstanz



